

(別記様式1)

単 価 合 意 書

令和 6 年 3 月 25 日に契約した 由良川上東地区護岸整備工事 における契約の変更
に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別
添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有す
る。

令和 6 年 5 月 15 日

発注者	住所	京都府福知山市字堀小字今岡 2 4 5 9 - 1 4
	氏名	分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局 福知山河川国道事務所長 大西 民男

受注者	住所	京都府綾部市岡町斗代3番地の2
	氏名	鈴木建設株式会社 代表取締役 鈴木 孝一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		89,302,985	
河川土工						
		式	1		4,653,918	
掘削工(ICT)						
		m3	4,800		1,702,980	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		式	1		822,864	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害有り 5,000m3未満					
		式	1		145,429	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	1		625,828	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害有 5,000m3未満					
		式	1		108,859	
盛土工(ICT)						
		m3	4,100		932,340	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	1		932,340	
法面整形工(ICT)						
		式	1		1,607,118	
法面整形(切土部)(ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	830	780	647,400	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	1,940	494.7	959,718	
残土処理工						
		式	1		411,480	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		29,970	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		381,510	
法覆護岸工						
		式	1		16,949,286	
多自然護岸工						
		式	1		16,949,286	
かごマット(スロープ型)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径15 ～20cm					
		m2	1,314	12,899	16,949,286	
根固め工						
		式	1		63,340,706	
捨石工						
		式	1		63,340,706	
捨石	1400kg/個内外					
		m3	1,242	50,313	62,488,746	
表面均し						
		m2	590	1,444	851,960	
仮設工						
		式	1		4,359,075	
交通管理工						
		式	1		4,359,075	
交通誘導警備員						
		式	1		4,359,075	
直接工事費						
		式	1		89,302,985	
共通仮設費						
		式	1		10,568,010	
共通仮設費						
		式	1		3,691,553	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
準備費						
		式	1		1,720,253	
表面はぎ土運搬						
		式	1		1,720,253	
技術管理費						
		式	1		1,087,927	
保守管理(ICT)						
		式	1		43,195	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,044,732	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		883,373	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		6,876,457	
純工事費						
		式	1		99,870,995	
現場管理費						
		式	1		25,487,471	
工事原価						
		式	1		125,358,466	
一般管理費等						
		式	1		20,621,534	
工事価格						
		式	1		145,980,000	
消費税相当額						
		式	1		14,598,000	
工事費計						
		式	1		160,578,000	